
令和元年５月２２日 

報道関係各位 

映画『主戦場』に抗議する出演者グループ 

 代表 藤岡信勝 

TEL:03-6912-0047 

FAX:03-6912-0048 

         

映画『主戦場』への抗議声明の発表会見のご案内 

 

貴社におかれましては、ますますご清栄のことと拝察申し上げます。 

さて、今年の 4 月より全国各地で公開されております、慰安婦問題をテーマ

としたドキュメンタリー映画『主戦場』について、出演者である私どもは、そ

の製作過程や内容に著しく法的、倫理的な問題があると認識しています。よっ

て、この度、抗議声明を発表してそれらの問題点を明らかにし、今後の対応に

ついて発表させていただきます。 

報道関係の皆様には、本件について是非とも取材・報道いただきたく、ご案

内申し上げます。 

 

 ＜映画『主戦場』への抗議声明を発表する会見＞ 

 日 時：令和元年５月３０日（木）午後２時～３時 

場 所：日本プレスセンタービル 9階 大会議室 

     （東京都千代田区内幸町 2-2-1） 

電話：03-3503-2721 FAX：03-3593-6233 

東京メトロ 千代田線・日比谷線 霞ヶ関駅 C4 

東京メトロ 丸ノ内線 霞ヶ関駅 B2 

都営三田線 内幸町駅 A7 

JR新橋駅 日比谷口（SL広場側） 

 

会見者：藤岡信勝（新しい歴史教科書をつくる会副会長） 

山本優美子（なでしこアクション代表） 

    藤木俊一（テキサス親父日本事務局 事務局長） 

                    ほか 

                                以上 

 

計１枚（本紙含） 


